# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Manuscripta Rhenaugiensa - Cod. St. Blasien 33 bis 37**

[Pars IV] - St. Blasien 36

**Rusconi, Bernhard**

**[Südschwarzwald, St. Blasien u.a.], [2. Hälfte 18. Jh.]**

Gründung St. Blasiens

[urn:nbn:de:bsz:31-46582](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-46582)

## Notanda

Quis fuerit effectus dotationis  
albe cellae Monasterii Rhenoviensis  
circa 856. factae?

NB.

N<sup>o</sup>. De cella alba quidam ita philosophun-  
tur. cella a celando vocantur. Monachi cellas  
vocabant habitacula in recessu, et solitudine  
posita, in quas velut religionis gratia se con-  
ferrent, ut ait Goldastus. loca olim solitaria  
sive solitariis dicata, et ab eis habitata cellas  
fuisse vocatas attestatur Joan. Robertus in vita  
S. Huberti apud Belodum. Hinc colligo, in  
cella alba hunc temporis adhuc vixisse Crimitas,  
et ordinem S. P. N. Benedicti, primum per nos-  
ros introductum; cur enim non potius diceretur  
Monasterium, sicut et Rinangia? quae ante et  
post reformationem in Diplomatebus Monasterij  
titulo semper gaudet. Mabillonius ann.  
Bened. ad annum 791. ubi addit. Hitherij Ab-  
batis haec verba: quoniam multa sanctorum coe-  
nobia diversas cellas sub se video constructas p.  
ex quibus colligo, cellas huiusmodi coenobio  
alicui subiectas ab eodem abbate gubernatas  
se habuisse velut Prioratus ceu proposituras,  
qualis iuxta Duclinum fuit cella S. Blasij,  
puta ab anno 856. usque 945. quo forsitan sub-  
iectio seu unio sublata est. Item Mabill. ann.  
Bened. ad annum 817. refert inter capitula con-  
cilij aquisgranensis sequens ordine Ab<sup>sum</sup> ubi  
abbatibus licet habere cellas, et abbas novi-  
deat, ne minus <sup>vide</sup> monachis ibi habitare permittat  
quam Lxx.

NB.

Itemque in MSS. Bibliotheca nostra sic  
 habetur: cella alba, qua nunc dicitur S. Blasij  
 et Mabillonius ad annum 903. ex auctoribus  
 Basilea. laura scribit: cellam S. Blasij primitus  
habuisse nomen cella alba. Historiam suam  
 accipere ex Buelino ad annum 801. his verbis:  
ad S. Blasij in Herunia heremitica vita pluribus  
jam saeculis ibidem felicissime exercita, monas-  
tium juxta leges D. Benedicti plurimis jam antea  
annis adjuvant sanctissimi illius loci Incola,  
quam abbatiati honore insignirentur, cui eorum  
prioris seculo profuere aliqui. Confirmatur  
 hoc ex eodem Buelino ad annum 857. ita scriben-  
 te: Herunia s. puta circa hoc tempus s. in tribus  
maxime coenobis D. Blasij, Truperti, et Georgij  
effloruit. unde non dubium, quin colonia no-  
 va illuc mita, et athenis Benedictina per Athero-  
 vienses s. nam que utilitas, vel effectus huius facta  
 dotationis? s. ibidem implantata fuerit.

NB.

At hoc cella nunc monasterio, et Makedition,  
 Num autem querelas Corbeja antiqua contra no-  
 vam, quae ex illa coloniam fratrum cum bonis  
 fundationis quibusdam receperat, nobis appli-  
 care possumus. Querela autem s. ut refert Ma-  
 billonius in annal. bened. ad annum 822. illu-  
 rum erant, quod bona monasterij sui s. Corbeja an-  
 tiqua s. diriperent pichimi fratres, et aliena loca  
 dilarent s. M. Corbeja antiqua in Diocesi  
 ambianensi: inde colonia translata ab Adalardo  
 abbate in novam Corbejam Saxonia.

Denique Mabillonius ad annum 903. a S.  
 Serit. cellam S. Blasij, qua cella alba primitus

nda  
 us dotationis  
 is Rhenoviens  
 rche?  
 am ita philo  
 ntur. Monachi  
 bu, et solidu  
 onis gratia de  
 loa olim solita  
 ab eis habitata  
 han. Robertus  
 . Hinc collig  
 huc vixit  
 hi primum  
 non potius  
 ugia s. qua  
 omatibus.  
 abillonius  
 udit. Hic  
 multa sanctorum  
 video con  
 iusmodi co  
 abate gub  
 ceu propo  
 cella S. Bl  
 25. quo ser  
 Item. Ma  
 linker capi  
 ordine 40  
 et abbas  
 habitare p

nomen habuit, condi coeptam esse à quibus-  
 dam Eremitis, prout narrant Basilica sacra  
 authores: postea reginbertum Baronem Sel-  
 denburensem jns se locum ad junctis, bonis  
 ditate, abbatiam construxit, ac a. 962.  
 obiit.

Monasterium etiam sequentia habet:

Frangon non Baldunburum regab hif in  
 das Grund-sans au In alb, agto gman  
 non wa pns albis p. gab In Grundum In  
 viduo quist p: und rpfel non Kayser Ottm  
 nin fclis privilegium, so gabun In Ding-  
 wistom a. 963. hoc ille

2. quam potestatem, vel utilitatem  
 Potatio alba cetera Monasterio Tre novienti  
 contulerit, libenter edoceri efflagito.